سوانحِ عمری "اشرف السوانح" کے مصنف تھے۔ چوتھے حصہ "خاتمۃ السوانح" کا مسودہ تیار

کر چکے تھے کہ اپنی ہی زندگی اور اُس کے سوانح ختم کر گئے! کاش کوئی صاحبِ اُس کی اشاعت

کے ساتھ ایک ضمیمہ سوانحِ نویس کی سوانح کا بھی لگا دیں! --- ایسا نورانی چہرہ اب کیوں نہ

دیکھنے میں آئیگا۔ اللهم اغفر له ورحمه۔

تعزیت مجذوب

(چھ شوال ۱۳۶۳ھ بمطابق ۲۵ ستمبر ۱۹۴۴ء بروز پیر)

پنجاب یونیورسٹی کے ایک بی ایس سی اور ایک انجمننگ کالج کے سینئر طالب علم "صدق" میں رحلت مجذوب پڑھ کر لکھتے ہیں:

خسر و اشرف بھی آخر چل بسے۔ اللہ اپنے جو ار رحمت میں جگہ دے۔ اپنے مرشد

سے ایک سال ہی بعد۔ اب پاکیزہ اشعار کون لکھا کرے گا۔ آہ مجذوب! تم ہم انگریزی خوانوں ہی میں سے تو تھے۔